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جمله کالدرون را یادت هست؟

سنت هر ساله حرص و جوش

نكته بازی

پرسپولیس و استقلال در حالی در برابر 
هم قرار خواهند گرفت که تساوی در این 
بازی می تواند شانس قهرمانی این دو تیم در 
لیگ برتر را به کمترین حد ممکن برساند. 
مجید جلالی، مربی باسابقه فوتبال ایران هم 
معتقد است که شرایط خاص 2تیم در جدول 
باعث شده تا سرخابی ها یکی از سخت ترین 
دربی های چند سال اخیر را در پیش داشته 
باشند. او می گوید: »تیمی که در این مسابقه 
بازنده شود با فاجعه ای بزرگ مواجه خواهد 
شد و قهرمانی را از دست خواهد داد. در واقع 
موقعیت 2تیم در جدول، حساسیت و سختی 
این بازی را بیشتر خواهد کرد و مساوی هم به 
سود حریف سوم )سپاهان( خواهد بود. شاید 
در نیمه اول شاهد یک بازی نسبتا بی کیفیت 
باشیم ولی دربی از لحاظ زمان بازی هر چه 
جلوتر برود، بهتر خواهد شد، چون مساوی به 

سود هیچ کدام از 2تیم نیست.«

   نقش مهم ساپینتو
جلالی با اشاره به شرایط فعلی استقلال 
می گوید: »استقلال بعد از جام جهانی 
تیم متفاوتی شد و چیزی که باید 
به آن اشاره کرد نقش ساپینتو 
در چند ماه اخیر است. استقلال 
با بحران مدیریتی مواجه شد و 
چالش های مالی را هم تجربه کرد 
ولی ساپینتو تیمش را رو به جلو 
نگه داشت و اجازه نداد این مسائل 
به استقلال ضربه بزند. شاید خیلی 
تیم ها دست به اعتصاب بزنند یا 
مربیان دردسر درست کنند 
ولی ساپینتو به خوبی استقلال 
را از بحران به دور نگه داشت 
و این پارامتر مهمی است. این تیم از 
لحاظ سبک بازی هم شرایط خوبی 
دارد و در برابر هوادار هم یکی از بهترین 

نمایش هایش را ارائه داد.«

   انگیزه پرسپولیس
جلالی درباره وضعیت پرسپولیس توضیح 
می دهد: »پرسپولیس تنها تیمی بود که 
قبل از جام جهانی کمی با کیفیت فوتبال 
بازی می کرد ولی بعد از جام جهانی در یک 
مقطعی دچار مشکل شد که از این موضوع 
عبور کرد و دوباره به شرایط خوبی رسید. 
آنها قطعا بعد از چند برد مهم حالا انگیزه 
دارند که این روند را ادامه داده و شانس 

قهرمانی خودشان را حفظ کنند.«

   تعویض ها مهم هستند
جلالی در پاسخ به این پرسش که آیا 2تیم 
نسبت به هم برتری خاصی دارند، می گوید: 
»شاید استقلال در بحث فوتبال تهاجمی 
شرایط بهتری داشته باشد ولی وقتی در 
دربی وارد زمین می شوید خیلی چیزها 
تغییر می کند. تجربه در این بازی بسیار 
مهم است و شرایط این بازی باعث شده 
که معمولا شاهد بازی های احساسی و 
به شدت درگیرانه از این 2تیم باشیم. قطعا 
2تیم بازی را با احتیاط شروع می کنند ولی 
ممکن است یک اتفاق قواعد بازی را به هم 
بریزد و شاهد بازی هجومی باشیم. من 
معتقدم در این بازی تعویض ها می توانند 
تعیین کننده باشند چون نیمه دوم دربی 

نیمه مهمی است.«

   شانس سپاهان بیشتر است
جلالی در مورد اینکه برخی معتقدند 
سپاهان شانس اول قهرمانی در لیگ امسال 
است، می گوید: »مطمئنا سپاهان شانس 
اول قهرمانی است چون 2رقیبش باید با 
هم بازی کنند. در بحث بازی رودررو هم 
وضعیت سپاهان بهتر است. من فکر می کنم 
احتمال اینکه از دل دربی یک تساوی بیرون 
بیاید، زیاد است و با این شرایط همه  چیز 

برای قهرمانی سپاهان مهیا خواهد شد.«

هر بازیکنی که به دربی حساس این هفته قدم بگذارد، یک 
فرصت فوق العاده برای تسخیر قلب هواداران دارد. بدون شک 
این حساس ترین لحظه فصل برای آبی ها و قرمزها به شمار 
می رود و این بازی برای هر دو تیم یک تجربه فراموش نشدنی 
خواهد بود. سرنوشت این دربی بزرگ حالا به ساق های 
ستاره های 2 تیم وابسته است. بخشی از این نفرات در شروع 

فصل اصلا جایی در ترکیب تیم نداشتند و حالا ستاره های مهم 
این بازی به حساب می آیند. تعداد دیگری از نفرات تعیین کننده 
این مسابقه نیز از شروع فصل در فرم خوبی بوده اند. یحیی و 
ساپینتو روی همه جزئیات برای این بازی حساب باز کرده اند 
اما آنها نیز به خوبی می دانند که برخی نفرات در زمین، 

تعیین کننده تر از دیگران هستند.

بيرانوند-حسینی  |   استادان کلین شیت 
در 8سال گذشته فقط 2دروازه بان در رقابت های جام جهانی درون دروازه ایران ایستاده ا ند و آن 

2 نفر حالا در شهرآورد تهران روبه روی یکدیگر قرار خواهند گرفت. سیدحسین حسینی 
فصل گذشته با کلین شیت های مداوم، استقلال را قهرمان لیگ برتر کرد و بیرانوند 
نیز تا این هفته بیشترین کلین شیت را در این فصل داشته است. هر دو سنگربان با 
روحیه بسیار خوبی به دربی می رسند. بیرو این چند هفته عملکرد قابل قبولی داشته 
و حسینی هم هفته گذشته نخستین گلش برای استقلال را به ثمر رسانده است. شاید 

بازی این هفته، مهم ترین تجربه دروازه بان های اول و دوم تیم ملی ایران در همه دربی ها 
باشد. آنها نفراتی کلیدی در مسیر پیروزی تیم شان در این دوئل خواهند بود.

گولسیانی - یامگا  |   پنالتی زن های بی اشتباه
فقط در هفته بیست وپنجم لیگ برتر 4ضربه پنالتی برای پرسپولیس و استقلال اعلام شده است. هر 

دو تیم نفراتی تکنیکی و سریع را در ترکیب دارند و احتمال وقوع پنالتی در این مسابقه نیز 
بسیار بالا خواهد بود. در این صورت گولسیانی و یامگا مثل همیشه پشت ضربه پنالتی 
قرار خواهند گرفت. آنها البته مسئولیت های مهم دیگری را نیز در این بازی بر عهده 
خواهند داشت اما شانس گلزنی هر دو نفر در این مسابقه بسیار زیاد به نظر می رسد. 
گولسیانی تا امروز تنها یک بار در دربی پایتخت به میدان رفته و در این مسابقه 2گل 

زده است. این مدافع می خواهد روبه روی استقلال این آمار رؤیایی را بهبود ببخشد.

رفیعی - مهری    |   بازگشت به اصل 
سعید مهری داستان عجیبی در استقلال داشته است. محمود فکری این بازیکن را برای 

آبی ها جذب کرد اما قبل از نخستین بازی سعید از این باشگاه جدا شد. همین تابستان 
نیز زمزمه های جدایی مهری وجود داشت. ساپینتو اما توانست بهترین بازی ممکن 
را از سعید بگیرد و بهترین نسخه او را برای استقلال بسازد. حالا مهری به یکی از 
ستاره های تعیین کننده این باشگاه تبدیل شده و توانسته برای این تیم گل هم بزند. 
در سمت مقابل سروش رفیعی نیز فصل بسیار سختی داشته است. یحیی این بازیکن 

را در هفته های زیادی روی نیمکت نشاند اما در این مقطع حساس دوباره به سروش اعتماد 
کرده است. رفیعی در 2بازی گذشته به ترکیب اصلی برگشت و درخشیدن در دربی حساس پیش رو می تواند این بازیکن را در ترکیب اصلی تیم 

تثبیت کند.

صادقی-رضاوند  |   پایان خوش 
هم سعید صادقی و هم آرش رضاوند در مقطعی از این فصل با انتقادهای بسیار زیادی روبه رو 

شدند. هواداران پرسپولیس انتظار داشتند خرید پرهیاهو و گران قیمتی مثل صادقی 
گل های بیشتری برای این تیم بزند و درخشش بیشتری داشته باشد. سعید هنوز هم 
در پرسپولیس به ستاره ای تبدیل نشده که در لباس گل گهر دیده بودیم. با این حال 
او در هر 2 بازی گذشته گل زده و با مجموعه ای از حرکات تکنیکی طرفداران تیم را 
به وجد آورده است. آرش رضاوند نیز شرایط مشابهی داشته است. او در شروع فصل از 

قرارداد قرضی فولاد برگشت و با موجی از بدبینی روبه رو شد اما خودش را در زمین مسابقه 
ثابت کرد. آرش در چند هفته گذشته یکی از بهترین های استقلال بوده و حالا در دربی نیز نگاه ها به ساق های این هافبک دوخته خواهد شد.

عمری - قائدی   |   پسران سریع 
سرعت بالا و تکنیک قابل توجه مهدی قائدی و محمد عمری می تواند هر دفاعی را به دردسر 

بیندازد. مهدی در نیم فصل اول لیگ برتر فقط یک گل زده بود و به شدت تحت فشار 
قرار داشت. او اما با سپری کردن یک نیم فصل دوم رؤیایی حالا یکی از گزینه های 
جدی آقای گلی نیز به شمار می رود. قائدی موانع زیادی را نیز از مسیر تیم ساپینتو 
برداشته است. محمد عمری نیز پدیده بی چون و چرای این فصل پرسپولیسی ها بوده 
است؛ بازیکنی که از اواخر نیم فصل اول به یک مهره کارآمد برای یحیی تبدیل شد 

و نمایش های بسیار درخشانی در پرسپولیس داشت. او البته در روزهای گذشته کمی 
مصدوم شده و شاید در ترکیب ابتدایی قرمزها برای دربی قرار نگیرد.

ترابی- محبی  |   خلاقیت لحظه ای 
اگرچه آمار گلزنی محبی به خوبی شروع فصل ادامه پیدا نکرده اما او باز هم یکی از مهره های 

مهم این فصل استقلال بوده و در لباس این باشگاه دوباره به تیم ملی نیز برگشته است. 
محبی برای کامل کردن این فصل درخشان یک دربی موفقیت آمیز کم دارد. در مقابل 
بهترین پاسور این فصل پرسپولیسی ها مهدی ترابی بوده است؛ بازیکنی که می تواند 
با ارسال ها، پاس های عمقی و شوت هایش کمک بزرگی برای تیم یحیی باشد. ترابی 
یکی از چهره های باتجربه این مسابقه به شمار می رود و نقش بسیار مهمی در تیم 

پرسپولیس ایفا خواهد کرد.

عبدی - مطهری    |   در انتطار شادی گل
هم ارسلان مطهری و هم مهدی عبدی در این فصل طعم نیمکت نشینی را چشیده اند. عبدی برای 

مدت های مدید روی نیمکت بود و حتی چند دقیقه هم فرصت بازی به دست نمی آورد. ارسلان 
مطهری نیز در شروع فصل در فهرست مازاد استقلال قرار داشت و باشگاه با تمام قدرت 
خواهان جدایی او بود. حالا این دو بازیکن همه  چیز را تغییر داده اند و هر دو نفر در یکی 
از حساس ترین دربی های این سال ها به عنوان مهاجم مرکزی به میدان خواهند رفت. 
گلزنی در دربی تخصص ارسلان مطهری به حساب می آید و مهدی عبدی نیز تا امروز 
2بار دروازه استقلال را باز کرده و حالا به شادی گل دیگری روبه روی این تیم فکر می کند.

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

152455-26167339سپاهان1
182455-26167342استقلال2

132354-26166436پرسپولیس3

291044-26128639گل گهر4

261043-26127736تراکتور5
121040-26913422مس رفسنجان6

22235-26811724فولاد7

13434-26713617آلومینیوم8

130-20-26612819ذوب آهن9

1029-29-26781119هوادار10

927-20-26512911پیکان11

1125-30-265101119ملوان12

925-34-265101125نساجی13
1021-31-26491321مس کرمان14

1917-34-26381515صنعت نفت15
3816-55-26371617نفت مسجد سلیمان16

* بازی مستقیم تیم ها در جدول لحاظ شده است.

تیم تراکتور هفته گذشته در مصاف با ملوان 
انزلی بازی را در آخرین دقایق به تساوی 
کشید و با یک پنالتی از شکست فرار کرد. 
تراکتور در فصل جاری هرگز نیمه دوم بازی 
را به تیمی نباخته و در انزلی نزدیک بود این رکورد را از دست بدهد. اما گل 
سهیل فداکار که در نیمه دوم زده شده بود، در آخرین دقایق با پنالتی رضا 
اسدی پاک شد. طی 26هفته ای که از لیگ جاری سپری شده، تراکتور 
در نیمه دوم بازی هایش به 13برد و 13مساوی رسیده است. این تیم چه با 
هدایت قربان بردیف و چه با پاکو خمز، هرگز نیمه مربیان را به هیچ تیمی 
نباخته است. دومین تیم موفق در نیمه دوم استقلال است که در 26بازی 

به 14برد، 9مساوی و 3باخت رسیده است.

اگر در نیمه دوم بازی ها تراکتور و استقلال 
موفق ترین تیم ها بوده اند، در عوض نیمه 
اول عرصه تاخت وتاز سپاهان و پرسپولیس 
است. سپاهان طی 26بازی به 10برد، 
15مساوی و تنها یک باخت در نیمه های اول رسیده است. تنها تیمی که 
سپاهان را در نیمه اول برد، ذوب آهن بود که البته در نیمه دوم 2گل خورد 
و بازی را واگذار کرد. پرسپولیس هم با 10برد، 14مساوی و 2شکست در 
نیمه های اول، دومین تیم موفق در این نیمه بوده است. یک تیم دیگر هم 
در نیمه اول به اندازه سپاهان و پرسپولیس پیروز شده که تیم گل گهر 
بوده است. سیرجانی ها هم در نیمه اول 10برد دارند اما نتایج آنها به خوبی 
سپاهان و پرسپولیس نیست چون 6بار شکست خورده اند؛ 6برابر سپاهان 

و 3برابر پرسپولیس.

در دربی بزرگ تهران که یکشنبه آینده 
برگزار می شود، احتمالا پرسپولیس در 
نیمه اول و استقلال در نیمه دوم شرایط 
بهتری خواهند داشت. البته این به شرطی 
است که نتایج گذشته 2تیم در این نیمه ها تداوم داشته باشد. استقلال 
در نیمه اول فقط 11گل زده اما در نیمه دوم تقریبا 3برابر نیمه اول به گل 
رسیده است )31گل(. این اختلاف فاحش، بعد از بازی با هوادار پررنگ تر 
شد اما قبل از آن هم وجود داشت. تیم ساپینتو در نیمه اول تیم ششم 
جدول رده بندی است! در عوض پرسپولیس در نیمه اول بازی هایش 
بیشتر گل زده و کمتر گل خورده است. تفاضل گل قرمزها در نیمه اول 
14+ و در نیمه دوم 9+ است. تیم یحیی در نیمه دوم 2گل کمتر زده و 

3گل بیشتر خورده است.
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 با این حال شاید سپاهان در پایان هفته از یک برنده 
به یک بازنده بزرگ تبدیل شود. آنها یک روز بعد 
از دربی تهران باید در خانه با ملوان پیکار کنند که مسابقه آسانی به نظر 
می رسد اما فراموش نکنید تیم شهر انزلی یک بار سابقه تغییر ناباورانه 
قهرمان لیگ را دارد. موضوع به لیگ اول برمی گردد؛ جایی که استقلال 
با یک مساوی در برابر ملوان هم قهرمان می شد، اما قوها با تنها گل بابک 
پورغلامی بازی را بردند تا پرسپولیس به لطف پیروزی یک بر صفر مقابل 
فجرسپاسی قهرمان لیگ شود. در نتیجه زیاد هم گول این را نخورید که 
وضع ملوان خوب نیست و 8مسابقه است که پیروز نشده اند. شاید این تیم 
دوباره هوس تاریخ سازی کند؛ مخصوصا که در بازی رفت هم سپاهان را با 

نتیجه مساوی بدون گل متوقف کرده است.

طی هفته های گذشته شایعات زیادی 
مبنی بر جدایی یحیی گل محمدی 
از پرسپولیس مطرح بود که 
همه آنها از سوی مدیران باشگاه 
تکذیب شده است. در آخرین نمونه، 
گزارش هایی در مورد جانشینی روبرتو 
دونادونی با گل محمدی در پایان فصل منتشر شد. پس از انتشار 
این شایعه بود که باشگاه برای چندمین بار اطلاعیه صادر کرد و 
گفت فصل آینده هم به همکاری با گل محمدی ادامه می دهد. 
بعدتر هم خبر رسید جلسه هیأت مدیره پرسپولیس برگزار شده 
و اعضا به اتفاق آرا از ادامه حضور یحیی در تیم حمایت کرده اند. 
حتما همینطور است، فقط یک یادآوری به گل محمدی؛ گابریل 
کالدرون چند روز قبل از برکناری اش گفته بود: »من در فوتبال 
پیر شده ام و می فهمم وقتی باشگاه در یک روز 2بار از من حمایت 

می کند، یعنی آماده باش، قرار است اخراج شوی!« همین.

این چند روز بخش قابل توجهی از 
اخبار فوتبال ایران به احتمال حذف 
پرسپولیس و استقلال از لیگ 
قهرمانان آسیا اختصاص یافته بود. 
البته حذف آبی ها به دلیل بدهی 
به استراماچونی از قبل مطرح بود و 
حتی گفته می شود قطعیت یافته است. در کنار این، پرسپولیس 
هم روی لبه تیغ قرار داشت؛ هم به دلیل اینکه بدهی دارد و 
هم به خاطر داستان مالکیت مشترک این باشگاه و استقلال 
که همیشه مورد انتقاد AFC بوده است. راستش آنقدر خبر 
ضد و نقیض در این مورد منتشر شده که ترجیح می دهیم تا اعلام 
رسمی داستان از سوی کنفدراسیون صبر کنیم. فقط متأسفیم 
از شرایط نابسامان فوتبال ایران که باعث می شود هر سال همین 
داستان ها را برای صدور مجوز حرفه ای سرخابی ها داشته باشیم. 

واقعا کی قرار است کار را از ریشه درست کنید؟

هشدار به سپاهان
ادامه از 

صفحه17

دوئل قرن!

بازی 3 امتیازی؛ شوخی می کنید؟ 
دربی هیچ وقت 3 امتیاز نداشته است. همه آنهایی که 
چنین جمله ای را در طول تاریخ به زبان آورده اند، فقط 
به دنبال کاهش حساسیت های این بازی بوده اند. حتی 
یک شهرآورد عادی هم خیلی بیشتر از 3 امتیاز دارد. این 
بار دربی پایتخت اما به دلایلی از همیشه حساس تر به نظر 
می رسد. تیم برنده در نبرد این هفته الزاما قهرمان لیگ 
نخواهد شد اما شکل و شمایل کورس قهرمانی را تغییر 
خواهد داد. تیم بازنده نیز تقریبا شانسی برای قهرمانی 
ندارد و اگر هم بازی به تساوی کشیده شود، هر دو تیم به 
لبه پرتگاه خواهند رفت. دربی های این چند سال معمولا 
بازی های جذابی بودند اما این مسابقه در شمار حساس ترین 
دربی های تاریخ قرار می گیرد؛ بازی بزرگی که 2تیم برای 
پیروزی در آن همه راه های ممکن را امتحان خواهند کرد.

جام حذفی؛ از فینال تا نیمه نهایی 
دربی هایی که در جام حذفی برگزار شده اند، همیشه 
حساسیت بیشتری نسبت به سایر دربی ها داشته اند. 
استقلال و پرسپولیس چندبار در مراحل مختلف این 
تورنمنت با هم بازی کردند اما 2بازی حساس تر از سایر 
نبردها بوده است. فینال سال 1378 جام حذفی از نگاه 
خیلی ها حساس ترین دربی تمام تاریخ به شمار می رود؛ 
جایی که 2تیم در اوج تنش ها دیدار نهایی جام حذفی را 
برگزار کردند و این پرسپولیس بود که با گل دیرهنگام 
افشین پیروانی پیروزی را جشن گرفت. برخورد چند 
سال قبل 2تیم در نیمه نهایی جام حذفی نیز حساسیت 
جالب توجهی داشت؛ همان مسابقه ای که استقلال با 
گل دیرهنگام دانشگر بازی را به تساوی کشاند و به لطف 
پنالتی فاجعه بار اوساگونا آن را به سود خودش تمام کرد 

تا به فینال رقابت ها راه پیدا کند.

به خاطر یاغی ها 
بخش مهمی از حساسیت بعضی از دربی ها به حضور 
بازیکنان یاغی در ترکیب تیم رقیب مربوط می شد. 
وقتی مهدی هاشمی نسب برای نخستین بار در این 
مسابقه پیراهن استقلال را پوشید، جو عجیبی در 
ورزشگاه شکل گرفت و بازی شرایط عادی اش را از 

دست داد. هاشمی نسب موفق به گلزنی به تیم سابقش 
نیز شد و برای لحظاتی در کنار زمین از حال رفت تا 
یکی از جنجالی ترین گل های تاریخ دربی به نام او رقم 
بخورد. پرسپولیس البته به بازی برگشت و در نهایت کار 
را مساوی کرد. اتفاقات عجیب، درگیری ها، مشت ها و 
صحنه های خاص آن مسابقه جنجالی هیچ وقت از ذهن 

هواداران فوتبال ایران نخواهد رفت.

جنگ های قهرمانی 
همین فصل گذشته دیدار برگشت استقلال و 
پرسپولیس برای کورس قهرمانی اهمیت زیادی داشت. 
پرسپولیسی ها گل اول بازی را زدند و اگر این گل را حفظ 
می کردند، نخستین شکست استقلال در لیگ رقم 
می خورد. تیم فرهاد اما به بازی برگشت و با حفظ روند 
بی شکستی، هم صدرنشینی را حفظ کرد و هم در نهایت 
توانست قهرمانی لیگ برتر را از آن خودش کند. در لیگ 
برتر پانزدهم نیز شرایط مشابهی وجود داشت و هر دو 
تیم برای قهرمانی مبارزه می کردند. دربی برگشت آن 
سال با پیروزی 4گله پسران برانکو تمام شد. تیم مظلومی 
بعد از آن شکست دیگر نتوانست خودش را جمع و جور 
کند و مدعی بماند؛ هرچند که پرسپولیسی ها هم در 

پایان فصل قهرمان رقابت های لیگ برتر نشدند.

جای خالی تماشاگران 
بدون تردید اگر اوضاع ورزشگاه آزادی عادی بود و 
مشکلی برای ورود تماشاگران وجود نداشت، هواداران 
2تیم سکوهای آزادی را به طور کامل به تسخیر 
درمی آوردند. حتی این احتمال وجود داشت که یکی از 
پرتماشاگرترین   دربی های تاریخ در آزادی رقم بخورد، 
با این حال، این بازی حساس و جذاب فقط 15هزار 
تماشاگر خواهد داشت. سهم هر تیم در این بازی بزرگ 
7500تماشاگر است. این یکی از نقاط ضعف بزرگ این 
نبرد به حساب می آید چرا که بخش مهمی از شور و حال 
دربی همیشه روبه روی سکوهای پر ساخته شده و حالا 
این جای خالی برای بخش زیادی از استادیوم در جریان 

بازی نیز خودش را نشان خواهد داد.

تعویض های 
تعیین کننده

مجید جلالی اعتقاد 
دارد سرخابی ها 
یکی از سخت ترین 
دربی های چند سال 
اخیر را در پیش دارند
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